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Pasqyrat Financiare te Vitit 2011
Periudha Periudha
LT Raportuese Para ardhese
AKTIVET AFATSHKURTRA 71,865,128 83,495,418
1  Aktivet monetare 123,259 1,209,165
> Banka 102,456 1,090,713
> Arka 20,803 118,453
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3  Aktive te tjera financiare afatshkurtra 36,776,402 30,028,326
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 35,794,027 21,991,724
> Debitore, Kreditore te ljere 549,108 7,466,775
> Tatim mbi fitimin 433,267 569,827
> Tvsh 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
>
>

4  Inventari 28,833,665 51,968,226
> Lendet e para 0 0
> Inventari Imet 0 0
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallra per rishitje 28,833,665 51,968,226
> Parapagesa per furnizime 0 0
> 0
Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 6,131,802 289,701
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 6,131,802 289,701

> 0
AKTIVET AFATGJATA 31,378,152 27,562,866
Investimet financiare afatgjata 0 0
2  Aktive afatgjata materiale 30,115,260 26,029,354
> Toka 0 0
> Ndertesa (instalime teknike/Komplekse) 1,244 687 1,334,702
> Makineri dhe paisje 612,626 765,782
> Aktive tiera afat gjata materiale 28,257,947 23,928,870
> Amortizime 0] 0
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4  Aktive afatgjata jo materiale 1,262,892 1,533,512
5  Kapitali aksioner i pa paguar 0 ]
6  Aktive te tjera afatgjata 0 0

TOTALI AKTIVEVE (1+1) 103,243,280

111,058,284
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UNITED MOTORS SH.P.K

Pasqyrat Financiare te Vitit 2011
Nr PASIVET DHE KAPITALI e e
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 97,030,303 104,992,741
1 Derivativet 1] 0
2 Huamarjet 56,779,310 80,031,616
> Overdraftet bankare 56,779,310 80,031,616
> Huamarrje afat shkurtra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 40,250,993 24,961,125
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 38,881,282 12,446,144
> Te pagueshme ndaj punonjesve 195,930 0
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 15,933 24,784
> Detyrime tatimore per TAP-in 29,593 25,884
> Delyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 196,564 398,628
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 4,135,346
> Dividente per tu paguar 0 0
> Debitore dhe Kreditore te tjere 931,691 7,930,339
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
] PASIVET AFATGJATA 5,392,004 9,886,277
1 Huat afatgjata 5,392,004 9,886,277
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 5,392,004 9,886,277
> Bono te konvertueshme 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+l) 102,422,307 114,879,018
]] KAPITALI 820,973 -3,820,732
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 29,912,800 18,912,800
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara -22,733,532 -14,248,108
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar -6,358,295 -8,485,424
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+11) 103,243,280 111,058,284
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UNITED MOTORS SH.P.K

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2011

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

i Periudh
Nr Pershkrimi i Elementeve =eriidha eritdhs
Raportuese Para ardhese
1  [Shitjet neto 119,475,267 103,097,140
2 |Teardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 18,838,775 7,094,246
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0
4 |Materialet e konsumuara 101,665,644 87,397,672
5 |Kosto e punes 3,093,613 3,319,516
Pagat e personelit 2,941,021 3,119,243
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 152,592 200,273
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 6,694,309 4,659,075
7 |Shpenzime te tjera 24,607 914 14,785,209
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4.7) 136,061,480 110,161,472
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 2,252,562 29,913
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzime financiare nga Grante ortaku | vetem 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -8,298,234 -8,346,794
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te Yjera financ.afatgjata 0 -48,555
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -8,388,512 -7,831,192
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 5,674 50,907
124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare (Rivieresimi ) 84,604 -517,954
13 |[Totaliite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -8,298,234 -8,346,794
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -6,045,672 -8,316,881
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 312,623 168,543
16  |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) -6,358,295 -8,485,424
17 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara
f
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2011

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte meriidha Periudr;[
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit -6,045,672 -8,316,881
Rregullime per :
Amortizimin 6,694,309 10,062,014
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Te ardhura nga Investimet 0 0
Shpenzime per interesa 8,388,512 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 12,500,178 6.276.043
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 23,134,562 -18,956,371
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 15,280,869 29,976,910
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 34,871,401 19,041,715
Interesi | paguar -8,388,512
Tatim mbi fitimin | paguar -312,623 -168,543
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 26,170,266 18,873,172
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -10,509,594 -17,799 402
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
Interesi i arketuar 0 0
Dividentet e arketuar 0 0
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -10,509,594 -17,799,402
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimj i kapitalit aksioner 11,000,000 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata -27,746,580 -173,312
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -16,746,580 -173,312
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -1,085,907 900,458
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,209,165 308,707
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 123,258 1,209,165
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UNITED MOTORS SH.P.K

Aktivet Afatgjata Materiale 2011

1 |Instalime Specifike Teknike 22 296,943 296,943
2 |Instalime Komplekse 13 1,418,092 1,418,092
3 [Makineri e Paisje 14 1,505,461 1,505,461
4 |Paisje Zyre 89 1,568,209 1,568,209
5 |Paisje informatike 18 593,994 593,994
6 |Mjete transporti 19 30,708,669 15,779,031 5,554,687 40,933,014

TOTALI 175 36,091,368 15,779,031 5,554,687 46,315,713

Amortizimi A.A.Materiale 2011

1 |Instalime Specifike Teknike 22 141,741 31,040 172,781
2 |Instalime Komplekse 13 238,592 58,974 297,566
3 [Makineri e Paisje 14 739,678 153,156 892,835
4 |Paisje Zyre 89 532,759 207,084 739,843
5 [Paisje informatike 18 363,868 53,039 416,907
6 |Mjete transporti 19 8,045,376 5,920,394 285,249 13,680,521

TOTALI 175 10,062,014 6,423,689 285,249 16,200,453

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011

1 |Instalime Specifike Teknike 22 155,202 31,040 - 124,162
2 |Instalime Komplekse 13 1,179,500 58,974 - 1,120,526
3 [Makineri e Paisje 14 765,783 153,156 - 612,626
4 |Paisje Zyre 89 1,035,450 207,084 - 828,366
5 |Paisje informatike 18 230,126 53,039 - 177,087
6 [Mjete transporti 19 22,663,293 9,858,637 5,269,437 27,252,493

TOTALI 175 26,029,355 9,355,343 5,269,437 30,115,260
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhenia e shenimeve shpjeguese né kete pjese eshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& k&saj pjese duhet t& behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té& tiera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1: 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
MOos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

€) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A I Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

fiskal ne fugi dhe konkretisht -
- Per ndertesat me 5 % ne vit te vieftes se mbetur,
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAIM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.

She_nime Shpjeguese Fage 1 nga 4 /




UNITED MOTORS SH.P.K K716161014
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SHENIMET SPJEGUESE
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare Leke 123,259.09
3 Banka
s i . Viera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes l Monedha ! Nr llogarise Vel I fund vitit loke
1| _Union Bank sha | Euro Linje OD 111109451120120 | 138.93 -
2| Union Bank sha OD 2 Euro Linje OD 111109451120126 138.93 -
3] _Union Bank sha Leke 111109451120211 - 13,173.25
4| Raiffeisen Bank sha Eurc 138.93 76,242.01
5| Raiffeisen Bank sha Leke - 9,107.81
6| Tirana Bank sha Euro 0175-312367-101 138.93 1,985.31
7| Tirana Bank sha Leke 0175-312367-100 [ 1 | 1,254 53
8| Banka Kombetare Tregetare Leke | - 0.09
9| Banka Kombetare Tregetare | Euro 138.93 693.26
Leter Garancie BKT & Union Bank | Euro Leter Garang 200,000.00 € |
Totali 102,456.26
4 Arka
Viera ne Kursi Viera ne
Nr { EMERTIMI| vaiite ' fund vitit leke
Arka ne Leke | | 15,527.66
Arka ne Euro 3797 € 138.93 527517
Arka ne Dollare NA NA
Totali 20,802,83
5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim Nuk ka
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3] 3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
7 > Kiliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr 224 Leke 165,821,810 Me TVSH
a) Nga keto Nr 64 Leke 35,794,027
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr 15 Leke 6,474,033
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr 7 Leke 1,881,597
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr 5 Leke 3,142,446
pa likuiduara permbi nje vit Nr 37 Leke 24,295,952
b} Nga faturat gjithse; Nr 224 Leke 165,821,810
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr 67 Leke 143,913,428
Fatura mbi 300 mije leke te likuid Nr 61 Leke 130,315,700
T e |
8 > Debitore,Kreditore te tjere Leke 549,108
k] > Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 188,544
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 312,625
Tatimi i derdhur teper Leke 445,746
Tatim rimbursuar Leke -
Tatim nga viti kaluar Leke 569,827
10 > Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke -
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke - 25,528,099
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 26,830,264
Tvsh e zbriteshme ne mbylije te vitit Leke -
e By
1 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka -
12 > ®
13 >
14 4 Inventari Leke 28,833,665
15 > Lendet e para Nuk ka -
16 > Inventari imet Nuk ka =
17 > Prodhim ne proces Nuk ka 2
18 > Produkte te gatshme Nuk ka =
19 > Mallra per rishitje Leke 28,833,685
20 > Parapagesa per furnizime Nuk ka -
21 >
22 § Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka -
23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka -
24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 6,131,802
25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme - Qera / Prime Sigurimi 6,131,802
26 >

Shenime shpjeguese Fage 2 nga 4




27 u AKTIVET AFATGJATA Leke 31,378,152
28 1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka -
29 2 Aktive afatgjata materiale Leke 30,115,260
Analiza e posteve te amort h
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi VI.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
30 Toka - - - = =
31 Ndertesa 1,334,702 90,015 1,244,687 1,715,035 380,333 1,334,702
32 Makineri paisje 2,031,359 413,280 1618079 3,667,664 1,636,305 2,031,359
33 AAM te tjera 32,887,638 5,635,145 27,252,433 30,708,669 8,045,376 22,663,293
36,253,699 6,138,439 30,115,260 36,091,368 10,062,014 26,029,355
34 3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka -
35 4 Aktive afatgjata jo materiale - Shpenzime te kerkimit Leke 1,262,892
kis) § Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka -
37 € Aktive te tjera afatgjata Nuk ka -
I PASIVET AFATSHKURTRA
40 1 Derivativet Nuk ka =
41 2 Huamarjet Leke - 56,779,310
42 > Overdraffet bankare Leke - 56,779,310
43 > Huamarrje afat shkurtra Nuk Ka -
44 3 Huat dhe parapagimet Leke 40,250,993
45 > Te pagueshme ndaj furnitoreve Leke 38,881,282
Fatura gjithsej Nr 480 Leke 157,635,282
a) Nga keto Nr 55 Leke 38,881,283
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr 21 Leke 16,308,465
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr 10 Leke 1,474,793
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr 15 Leke 13,866,172
pa likuiduara permbi nje vit Nr 9 Leke 7,231,853
b) Nga faturat gjithsej Nr 480 Leke 157,635,282
Fatura mbi 300 mije leke te kontab Nr 108 Leke 124,976 805
R o | S e JLPIO0USE . o
Fatura mbi 300 mije leke te likuid Nr 77 Leke 104,303,930
46 > Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 195,930
47 > Detyrime per Sigurime Shog.Shend, Leke 15933
485 > Detyrime tatimore per TAP-in Leke 29,593
49 > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka =
50 > Detyrime tatimore per Tvsh-ne Leke 196,564
51 > Defyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka =
52 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka -
53 > Dividente per tu paguar Nuk ka 2
54 > Debitore dhe Kreditore te tjere Leke 931,691
Fatura te pamberritura per Pjese kembimi Mazda Leke 180,414
Te ardhura te periudhave te ardhme Leke 651,000
Interesa te akumuluar Leter Garanci Mazda Leke 33977
Debitore dhe kreditore te tiere Leke 66,300
55 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka <
56 5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka =
Shenime shpjeguese Fage 3 nga 4 - [
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58
59
60
61
82

63

67

68

69

70

7

72

73

74

75

[e]

5,392,004

5,392,004

5,392,004

29,912,800

- 22,733,532

- 6358,295
9.171.921

- 6,045,672
312,625

Paradhenie per pjese kembimi e aksesore
Mbylije pjesore e parapagim pjese kembimi Ambasada
Ruse

Parapagim tot 5.600 Euro kk 139.5 per Mazda CX-7
AAT09AZ lidhur me fat 625 dhe 678

] PASIVET AFATGJATA Leke
1 Huat afatgjata Leke
> Hua,bono dhe detyrime nga qgeraja financiare Leke
> Bono te konvertueshme Nuk ka
2 Huamarie te tjera afatgjata Nuk ka
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
4  Provizionet afatgjata Nuk ka
il KAPITALI Leke
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka
3 Kapitali aksionar Leke
4 Primi aksionit Nuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat ligjore Nuk ka
8 Rezervat e tjera Nuk ka
9 Fitimet e pa shperndara Leke
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit Leke
* Shpenzime te pa zbriteshme Leke
e Fitimi para tatimit Leke
* Tatimi mbi fitimin Leke
Shénime té tiera shpjegeuse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate periudhes raportuese dhe ge korigjim nuk ka
1 Diferenca Qarkullimi total viti 2011 shpjeguar sa me poshte:
Nr
Fatu Numri Serial Data (dd/mm/yyyy) Emri tregtar Ipersoni NIPT Viera e Tatueshme Tvsh
res
558 68397070 05.04.2011 AMBASADA RUSE J62116002D 105,638 21,128
577 68397090 28.04.2011 AMBASADA RUSE J62116002D 79,135 15.827
679 72837842 14.10.2011 DV GROUP SHPK K21613001N 651,000 130,200
Total 677,502 735,500
Qarkullim Tatime 138,991,543
Shitje Neto te periudhes 119,475,267
Te tjera te ardhura te periudhes 18,838,775
Total te ardhura periudha 138,314,042
Varianca 677,502
Ne Viere totale te Qarkulim jane perfshire te ardhura nga rembursim siguracion Kasko automjete nga Institucione finaciare total 397 420 leke
> Tatim Fitimi eshte minusuar per vleren 12 481 leke per kompesim ne perputhje me ligjin per falien e gjobave nr 10418 gate 21.04 2011,
reflektuar ky veprim per vitin 2011 persa | perket periudhes ushtrimore detyrim gjobe dhe interes viti 2009
Bashkengjitur Pasqyrave Financiare viti 2011:
> Rregjister | mallrave per rishitie date 31.12.2011
> Rregjister | Automjeteve ne pronesi fe shogerise date 31.12.2011
= Rregjister [ Amortizimeve te AAM te shaqgerise ded ma 31 17 2011
> Dekarate e Tatim Fitimit per vitin ushtrimor 2011
> Kontrata geraje per ambientet ku ushtron veprimtarine shogeria
> Kontrata me Ekonomistin Kontabel te miratuar
>

Raportin e Ekspertit kontabel per ekspertizen e Pasqyrave Financiare te vitit ustrimor 2014

Shenime shpjeguese Faqe 4 nga 4




SHOQERIA “UNITED MOTORS ” SH.P.K Date, 25/03/2012
NIPT K71616010J
DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria “UNITED MOTORS” SH.P.K me NIPT K71616010J
Me administrator Z. Varuzhan PIRANJANI dhe aksionere:

1. Shogeria UNION GRUP SH.P.K me NIPT K61527801R pergindja

e pjesemarrjes 100% (njeqind per gind)
ka hartuar Pasqyrat Financiare te vitit 2011 konform Standarteve Kombetare te Kontabilitetit .

Hartuesi | Pasqyrave Financiare eshte -

Z. Erton KALESH]I (Kontabel | miratuar) me NIPT K81412043G
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RAPORTI | AUDITUESIT TE PAVARUR

Mbledhja e Pergjithshme e Ortakeve :
“ UNITED MOTORS” SH.P.K.

Rruga e Kavajes, Pallati Mako, Nr.72,
Tirane - Albania

Raportim ne lidhje me Pasqyrat financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkélidhur té “UNITED MOTORS” SH.P.K. (e quajtur
me tej Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar), té cilat pérfshijné Bilancin Kontabél pér vitin qé
mbyllet mé daté 31 Dhjetor 2011 dhe pasqyrén pérkatése té te ardhurave dhe shpenzimeve,
pasqyrén e ndryshimit té kapitaleve t& veta dhe pasqyrén e fluksit t& mjeteve monetare pér
kété ushtrim pér kété vit si dhe njé pérmbledhje té politikave mé kryesore té kontabilitetit dhe
shénimet shpjeguese.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi mban pérgjegjési pér pérgatitjen dhe paragitjen e singerté té kétyre pasqyrave né
perputhje me Ligjin Nr. 9228, date 29.04.2004, dhe ndryshimet ne Republiken e Shgiperise.
Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit té brendshém té&
pershtatshém pér pérgatitjen e pasqyrave financiare gé té mos pérmbajné anomali dhe gabime
materiale, duke zgjedhur dhe aplikuar politika té pérshtatshme té kontabilitetit, dhe duke béré
vlerésime té arsyeshme kontabél né varési té situatés.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia e jone éshté qé bazuar né auditimin e kryer, té shprehim njé opinion mbi kéto
pasqyra financiare. Auditimin e kemi kryer né pajtim me Standardet Ndérkombétare té
Auditimit. Kéto standarte kérkojné qé ne té jemi né pérputhje me kérkesat e etikés dhe gé té
planifikohet dhe té kryhet auditimi pér té marré siguriné e arsyeshme gé pasqgyrat financiare
nuk pérmbajné anomali dhe gabime materiale.

Njé auditim pérfshin kryerjen e procedurave pér te marre evidencat e auditimit rreth shifrave
dhe paragitjeve né pasgyrat financiare. Kéto procedura té cilat zgjidhen né varési té gjykimit
té audituesit, pérfshijné vlerésimin e rrezikut té gabimeve materiale té pasqyrave financiare,
qé mund té kené ndodhur pér shkak té mashtrimit ose té& gabimeve. Pér realizimin e vlerésimit
té kétyre rrezigeve, audituesi merr né konsideraté kontrollin e brendshém né lidhje me
pérgatitjen dhe paragitjen e singerté té pasqyrave financiare té shogérisé me géllim té hartojé
procedura té auditimit té pérshtatshme sipas situatés, por jo me géllimin e shprehjes sé njé



opinioni né lidhje me efektivitetitin e kontrollit t& brendshém té shoqérisé. Njé auditim
pérfshin vierésimin e pérshtatshmérisé té politikave kontabél té pérdoruara dhe arsyeshmeéring
e vlerésimeve kontabél té béra nga drejtimi si dhe vlerésimin e paragitjes sé pérgjithshme t&
pasqyrave financiare.

Ne besojme gé evidenca e auditimit q& kemi marré éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme
pér t'u pérdorur si bazé né dhénien e opinionit toné té audituesit.

Opinion

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare, té marra né térési dhe né té gjithé aspektet
materiale, japin njé pamje té vérteté dhe té singerté té situatds financiare té Shogerise
Tregetare “UNITED MOTORS” SH.P.K. Tirane ,  Mé& 31 Dhjetor 2011, té rezultateve té&
veprimtarive t€ saj, té fluksit té mjeteve monetare pér periudhén kontabél té mbyllur ne kete
date, né pajtim me Ligjin Nr. 9228, date 29.04.2004, dhe ndryshimet ne Republiken e
Shqgiperise.

Firma : Lavdimir Fusha
Eksperti Kontabél i Rregjistruar
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Daté : Mars / 2012

Adresa: Rr. Bulv "Gjergj Fishta”, Nd. 16, H.9, Ap. 20,
Njesia Bashkiake Nr. 10, Kodi Postar 1001 ,
Tirané -Albania

Tel: + 2 427 019
Mob. 0692067870
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FITIMIN

(2) Periudha Tatimore

K71616010J3E701Q

f’”"%

2011

St

(1) Numri Serial:

(3) Numri Identifikues i Personit té Tatuesh&m (NIPT)

K71616010J3E701Q
K71616010J

(4) Emri Tregtar i Personit té Tatueshém

UNITED MOTORS

(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik

(6) Adresa

Autostrada Tirane Durres, Auto TIRANE

(7) Numrii Telefonit:

Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane

Data e deklarimit 012-03-30

Né bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

Totali pér t'u paguar

0,0

PAGESA

F|rn‘|ia erPersonlt té tatueshelfQ‘ /./{4 4/0‘,0‘4_%

Vetém pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésohet nga banka

(" Leké
(" Xhirim
" Cek
(" Té tjera

S— o

Data, Vula dhe Nénshkrimi i népuné\ﬁit_ té bankés
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2) Periudha tatimore TTlE
(@) ReriadBa atmoze | | 5 Nomif Serial: K71616010J3E701Q

A0 T

71616010J3E70
(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) K71616010J
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: UNITED MOTORS
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
(6) Adresa Autostrada Tirane Durres, Auto TIRANE
(7) Numri Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane
Lajmeroni nese informacioni I mesiperm eshie jo 1 plote osc ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat 138.314.042,00 138.314.042,00
(10/11) Shpenzimet 144.359.714,00 144.359.714,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme 9.171.903,00
Rezultati
(13/14) Humbja 6.045.672,00
(15/16) Fitimi 3.126.231,00
(17) Humbje e mbartur 0,00
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 3.126.231.00
Llogaritia e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 312.623.00
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera 0,00
(21) Tatim fitimi (19+20) R 3' ; 131262300
(22) Tatim fitimi i shtyre 0.00
(23) Parapagime 188.544,00
(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme i .

i . 569.827,00
(25) Kerkese per rimbursim 0,00
(26) Tatim fitimi i mbipaguar 445 748 00
(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar
(28) Denime / interesa per vonesa 0.00
(29) TOTALI PER TU PAGUAR ,,,w_:: .

<G TN
. (‘ PN

arojnen ﬁ)ﬁea]eﬂme time ge inforr

Data f,f Q 1/‘ %ePel‘gpmtte tatues E@:U/

2012-03-30 f

Data dhe Firma ¢ Personit te Tatug

\ § ?-"
\ é%bggé; per te kr}ce/r pgesa né banké. Kjo kopje mund té pérdoret vetém pér nevojat tuaja
persanale, P8r té kryer pagesén ju lut Jereroril i—"/agesen duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese". Pér sqarime té
métejshme ju lutem kontaktoni sherblrhg(w kﬂ agﬁesn duke telefonuar né numrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar
email ne addresen: efiling@tatime.gov.al »-w
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